
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 

SECRETARIA  EXECUTIVA DE ENSINO SUPERIOR 

 

Portaria/SEES nº 002/2026 

 

A Secretária Municipal Adjunta de Ensino Superior de Macaé, Estado do Rio de Janeiro, 

no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Fica instituída a Comissão encarregada de aferir a condição autodeclarada por 

candidatos negros às vagas reservadas para ingresso no Pré-Vestibular Social de Macaé 

2025, atendendo o disposto da Lei Municipal nº 4.901/2022: 

 

Nome Matrícula Função 

Ana Beatriz Rangel Cooper Errichelli de Souza 16133 Presidente 

Sheila Juvêncio de Oliveira 408609 Membro 

Jéssica Venanço da Silva 44672 Membro 

 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário e será extinta, após a conclusão das etapas previstas no Edital - 

2025. 

 

 

Macaé, 23 de janeiro de 2026. 

 

 

Izabella Vicente de Carvalho Camargo 

Secretária Municipal Executiva de Ensino 

Superior Matrícula 408.021 


